1

PORTARIA Nº 073/05, DE 04 DE AGOSTO DE 2005.

NOMEIA COORDENADORA

DO PROJETO APLAUSO

O Prefeito Municipal de Jaciara-MT, MAX JOEL RUSSI, no uso de suas

atribuições legais, e

CONSIDERANDO especialmente, o que dispõe os termos do artigo 40

“caput” da Lei Municipal nº 780/99, de 28.12.1999, regulada pelo Decreto nº 2.073 de

29.05.2000, em seu artigo 4º alínea B, e Lei 920/2003, artigo 37 § 6º, que estabelece

que será atribuído regime de dedicação exclusiva ao professor municipal quando

designado para exercer função de direção ou de atividade de suporte pedagógico,

administrativo, financeiro e de planejamento;

RESOLVE:

   NOMEAR, a partir de 01 de agosto de 2005, a Professora Municipal

SIDYANE DE SOUZA SOARES, como Coordenadora do Projeto Aplauso, ficando

enquadrada na equipe de Suporte Pedagógico,em regime de dedicação exclusiva, com

gratificação de 30% ( trinta ) por cento, incidente sobre a CLASSE B NÍVEL I, da

tabela de vencimentos da Lei 780/99, alterada pela Lei 920 de 24 de julho de 2003.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

 EM         04    DE   AGOSTO   DE      2005

                     MAX JOEL RUSSI

                 PREFEITO MUNICIPAL

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com

afixação nos lugares de costume estabelecidos por lei municipal. Data supra.

                    LEOPOLDO RODRIGUES DE MENDONÇA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, GESTÃO E CONTROLE.